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Lystgass og rus blant ungdom 

Bakgrunn 

I 2022 har politiet registret en økt bruk og omsetning av lystgass som rusmiddel. 

Politiet har mottatt flere tips om at ungdom ruser seg på lystgass, også i kombinasjon 
med alkohol. Det er registrert flere trafikkulykker som følge av inhalering av lystgass. 

Det observeres stadig flasker i alle former, fra små ampuller til større blå flasker, 
liggende på bakken rundt omkring i byen. Flere unge voksne har blitt stoppet i bil med 
gassflasker og betalingsterminaler i bilene. 

Til tross for at kjøp og bruk av lystgass ikke er straffbart kan det være svært skadelig. 

Informasjon om lystgass fra rusinfo.no 

Lystgass (dinitrogenoksid/N2O) er en smak- og luktfri gass med smertestillende og 
søvngivende virkning. Effekten av lystgass inntrer raskt og avtar like etter avsluttet 
innånding. 

I medisinsk sammenheng innblandes oksygen i lystgassen. Det er ikke lystgassen som 
brukes som rusmiddel. 

Lystgass som rusmiddel 

Ved innånding forårsaker lystgass smertelindring, lett eufori og svimmelhet. Den 
dempende effekten kan gjøre deg mer utsatt for skader eller ulykker. 

Gjentatte doser over kort tid kan medføre kvalme eller vedvarende svimmelhet. 

Akutte farer 

Lystgass kan fortrenge oksygenet og føre til kvelning. Hjernen er svært følsom overfor 
mangel på oksygen, og kan innen få minutter uten oksygentilførsel få permanente 
skader. Lystgassen kan erstatte oksygenet i lungene, og det kan medføre bevisstløshet, 
kvelning og i verste fall død. Det er særlig farlig om man inhalerer ren lystgass og/eller 
holder pusten etter at man har pustet inn gassen. 

Sannsynligheten for kvelning er større om du inntar gassen flere ganger rett etter 
hverandre, eller om du tar store doser (f.eks. bruker en plastpose eller ekstra stor 
ballong). 

Inntak av gassen rett fra beholderen kan medføre frostskader. 

Lystgass kombinert med alkohol øker effekten av alkoholen, og gir dermed økt risiko for 
skadelige bivirkninger og at du mister kontroll. 
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Bruk over tid 

Tar du mye lystgass over tid, kan det deaktivere B12-vitaminet i kroppen, og på sikt kan 
det føre til hjerneskader, lavere produksjon av røde blodlegemer, og skader på 
nervesystemet. 

 

Snakk med ungdommene om farene rundt bruk av lystgass! 

 

Kontakt politiet eller helsevesenet dersom du lurer på noe. 

Ønsker du å chatte med politiet kan du gjøre det på "Politiet i Oslo, Asker og Bærum" på 
Facebook eller Instagram: 

www.facebook.com/politietoslo 

www.instagram.com/politietoslo 

 

Bry deg! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hilsen 

Politiets Nettpatrulje Oslo 
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